MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

DIREÇÃO DO ICBS

PORTARIA Nº 31 / 2024 - D (11.00.43.54.06)

Nº do Protocolo: 23065.018828/2024-41
Maceió-AL, 18 de julho de 2024.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE -ICBS -, no uso das atribuições
que são conferidas pelo Art. 32, incisos IX e XVI do Regimento Geral da Universidade Federal de Alagoas
UFAL- e;

Considerando a Portaria n° 102, de 10 de maio de 2019 que regulamenta o Art. 7° da Portaria n° 183 -
CAPES, de 21 de outubro de 2016 que prevê a realização de processo seletivo com vistas à concessão de
bolsas UAB criadas pela Lei n° 11.273, de 6 de fevereiro de 2006;

Considerando o Edital nº 4, de 14 de junho de 2024 - ICBS-UFAL, que define as normas do processo
seletivo;

RESOLVE:

Art. 1° Designar os membros da Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Coordenação
dos Cursos de Especialização do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde - ICBS-UFAL.

I - Membros Titulares
a) Robson Guimarães dos Santos, Siape n° 2269625 (Presidente)
b) Emiliano de Oliveira Barreto, Siape n° 1298235
c) Olagide Wagner de Castro, Siape n° 1974414

II - Membro Suplente
a) Melissa Fontes Landell, Siape n° 2024367

Art. 2° A Banca terá acesso aos documentos dos candidatos a partir das 17h do dia 22 de julho, quando se
encerram as inscrições.
Parágrafo único - As normas e procedimentos a serem seguidos estão descritas no Edital nº 4/2024 -
ICBS-UFAL.

(Assinado digitalmente em 18/07/2024 10:48 )
RENATO SANTOS RODARTE

DIRETOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE
ICBS (11.00.43.54)
Matrícula: 1306075

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 31, ano:

2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/07/2024 e o código de verificação: 856a2958a4

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf